
 

 

 
 
 

Zehnte Satzung zur Änderung der Grundordnung  
der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg 

 
 

Vom 7. Juni 2022 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 
2006 (GVBl S. 245, BayRS 2210-1-1-WFK), zuletzt geändert durch § 2 des Gesetzes vom 23. 
Dezember 2021 (GVBl. S. 669), erlässt die Ostbayerische Technische Hochschule Regensburg im 
Einvernehmen mit dem Bayerischen Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst nachfolgende 
Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Grundordnung der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg vom 12. Juni 2007, 
zuletzt geändert mit Satzung vom 2. September 2021, wird wie folgt geändert: 
 
In § 4 Abs. 1 wird das Wort „drei“ durch das Wort „vier“ ersetzt. 

 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Hochschulrats der Ostbayerischen Technischen Hochschule 
Regensburg vom 13. Mai 2022 und des mit Schreiben des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft 
und Kunst (H.3-H3311.RE/11/2) vom 25.Mai 2022 erteilten Einvernehmens. 
 
 
Regensburg, 7. Juni 2022 

 
Prof. Dr. Ralph Schneider 
Präsident 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Satzung wurde am 07.06.2022 in der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg niedergelegt. Die 
Niederlegung wurde am 07.06.2022 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 07.06.2022. 


